
 
Uchwała Nr 2932/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 19 listopada 2020 roku  

 
 

w sprawie: przyjęcia dokumentu pn.: „Plan rozmieszczenia Centrów Zdrowia Psychicznego na 
terenie Województwa Wielkopolskiego”.  
  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 512), w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 
roku w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016 – 2020 (Dz.U. z 2016 poz. 1492) 
oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017 roku, w sprawie Narodowego 
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017 – 2022 (Dz.U. z 2017 r. poz. 458) Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się dokument pn.: „Plan rozmieszczenia Centrów Zdrowia Psychicznego na terenie 
Województwa Wielkopolskiego”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Departamentowi Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 
 
  



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr 2932/2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 19 listopada 2020 roku 
 
 

Ustawa o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 roku określa zadania samorządu 

województwa z zakresu promocji i ochrony zdrowia.  

 

Przywołane w uchwale uregulowania prawne dotyczące ochrony zdrowia psychicznego 

wskazują samorząd województwa, jako jeden z podmiotów realizujących Narodowy Program 

Ochrony Zdrowia Psychicznego. Jedno z zadań samorządu województwa dotyczy opracowania  

i wspierania wdrażania planu rozmieszczenia Centrów Zdrowia Psychicznego zapewniających 

kompleksową opiekę zdrowotną nad osobami z zaburzeniami psychicznymi na terenie danego 

województwa. Wskaźnikiem monitorującym realizację powyższego zadania jest opracowany 

dokument.  

 

Ww. dokument został poddany konsultacjom z jednostkami samorządu terytorialnego oraz 

członkami Zespołu do spraw ochrony zdrowia psychicznego. W ramach realizacji zadań 

członkowie Zespołu zaopiniowali pozytywnie i przyjęli opracowany przez Departament Zdrowia 

dokument pn.: „Plan rozmieszczenia Centrów Zdrowia Psychicznego na terenie Województwa 

Wielkopolskiego” oraz zarekomendowali jego przyjęcie Zarządowi Województwa 

Wielkopolskiego.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 
 

 

 

 

 

 



Załącznik  
do Uchwały Nr 2932 ZWW 

z dnia 19 listopada 2020 roku 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

DEPARTAMENT ZDROWIA – WYDZIAŁ ZDROWIA PUBLICZNEGO 
 

 

 

 

PLAN ROZMIESZCZENIA  

CENTRÓW ZDROWIA PSYCHICZNEGO (CZP) 

NA TERENIE WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

 

 

 

 Centrum 
 Zdrowia  

  Psychicznego 
 
 

„z nami poukładasz swoje życie” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznań 2020 rok 

 



2 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

 

 

1. Wstęp. 

 
 

Reforma psychiatrii w Polsce trwa od kilkunastu lat i skupia się przede wszystkim na 

wdrożeniu zasad psychiatrii środowiskowej i unowocześnieniu lecznictwa psychiatrycznego, 

poprzez przekształcanie dużych szpitali psychiatrycznych w placówki specjalistyczne, tworzenie 

oddziałów psychiatrycznych w szpitalach ogólnych oraz zwiększenie działania pozaszpitalnych 

form opieki zdrowotnej w formie Centrów Zdrowia Psychicznego. 

Psychiatria środowiskowa to podejście do leczenia psychiatrycznego, w ramach którego 

dąży się do ograniczania leczenia zaburzeń psychicznych w warunkach szpitalnych, czyli 

tzw. „deinstytucjonalizacji” lecznictwa psychiatrycznego na rzecz leczenia psychiatrycznego 

opierającego się na lokalnych, mniejszych ośrodkach pomocy medycznej i prowadzonego 

w środowisku, w którym na co dzień funkcjonują pacjenci. Celem tej formy opieki jest 

podtrzymanie zdolności pacjentów do pełnienia ról społecznych, właściwych osobom zdrowym 

m.in. w zakresie społecznym, rodzinnym i zawodowym. W aspekcie psychoterapeutycznym 

psychiatria środowiskowa opiera się przede wszystkim na podejściu systemowym. 

Zasady tworzenia Centrum Zdrowia Psychicznego (CZP) zamieszczone zostały 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017 roku, w sprawie Narodowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego (NPOZP) na lata 2017 – 2022 (Dz.U.2017, poz. 458). 

Rozporządzenie to zawiera zadania dla poszczególnych realizatorów NPOZP, w którym samorząd 

województwa został wskazany, jako podmiot odpowiedzialny za opracowanie planu 

umiejscowienia CZP tj. gęstości sieci /rozmieszczenia Centrów oraz zasięgu ich terytorialnej 

odpowiedzialności. Plan ten będzie podlegał konsultacjom społecznym z samorządami powiatów 

ziemskich i grodzkich oraz członkami Zespołu ds. ochrony zdrowia psychicznego. 

 

 

2. Założenia organizacyjne dla CZP. 

 

 

W ww. rozporządzeniu wskazane zostały zalecane rozwiązania organizacyjne  

w psychiatrycznej opiece zdrowotnej, w tym funkcje, struktura i organizacja CZP. Ma ono na celu 

zapewnienie opieki, docelowo na obszarze zamieszkałym przez nie więcej niż 200 tys. 

mieszkańców, z zastrzeżeniem, że liczba ta może być odpowiednio dostosowana do szczególnych 

uwarunkowań terytorialnych występujących na danym obszarze lub okoliczności uzasadniających 

inną liczbę mieszkańców. 

Odpowiedzialność terytorialna oznacza zobowiązanie do objęcia opieką każdego 

zgłaszającego się po pomoc mieszkańca określonego administracyjnie obszaru działania CZP. 

Pozaszpitalna infrastruktura CZP, co do zasady, powinna być w całości zlokalizowana na obszarze 

odpowiedzialności terytorialnej. W przypadku braku dostępu do bazy szpitalnej na tym obszarze, 

dopuszczalne jest zapewnienie (w szczególności w formie umowy z podwykonawcą, konsorcjum) 

całodobowych świadczeń szpitalnych dla pacjentów CZP, w najbliższym temu obszarowi szpitalu 

wielospecjalistycznym. CZP w miarę możliwości, zapewnia natychmiastową pomoc w przypadkach 

nagłych, a w przypadkach pilnych w czasie nie dłuższym niż 72 godziny. Pierwsza rejestracja 



3 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

chorego następuje w ambulatorium CZP, poza wyjątkowymi okolicznościami związanymi  

z ryzykiem dla życia chorego albo dla zdrowia lub życia innych osób. CZP dla dorosłych ma składać 

się z zespołu: ambulatoryjnego/poradni, środowiskowego, dziennego i szpitalnego. Podmiot 

prowadzący CZP może mieć również umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie 

uzależnień.  

CZP współdziała w rozwiązywaniu problemów zdrowotnych i społecznych pacjentów  

z podmiotami świadczącymi oparcie społeczne, aktywizację społeczno – zawodową i inne 

aktywności pomocowe na terenie odpowiedzialności terytorialnej Centrum. CZP może uruchamiać 

zespoły o zadaniach wyspecjalizowanych (np. dla zaburzeń nerwicowych, psychogeriatrycznych) 

dla wybranych grup chorych. Centrum może także tworzyć alternatywne formy wsparcia i leczenia, 

jeżeli odpowiadają one na realne zapotrzebowanie osób objętych opieką i pozwalają na to 

posiadane kompetencje, regulacje prawne oraz dostępne środki. 

Personel Centrum może pracować jednocześnie w więcej niż jednym zespole. Oddziałem 

szpitalnym kieruje lekarz z tytułem specjalisty w dziedzinie psychiatrii.  

Punkt zgłoszeniowo – koordynacyjny zapewnia szybką rejestrację, koordynację świadczeń 

oraz w koniecznych przypadkach interwencję kryzysową. Punkt winien być dostępny przez siedem 

dni w tygodniu, w miarę możliwości przez całą dobę. W ramach jednego podmiotu, w integracji  

z CZP dla dorosłych może funkcjonować zespół dziecięco – młodzieżowy, jeśli uzasadniają to 

potrzeby i zasoby lokalowe. 

CZP dla dorosłych udziela pomocy czynnej, długoterminowej, krótkoterminowej, doraźnej  

i konsultacyjnej. Składa się, co najmniej z zespołu: ambulatoryjnego, środowiskowego, dziennego  

i szpitalnego. 

 

 

3. Zasady przyjęte przy konstruowaniu planu umiejscowienia CZP. 

 

 

Jak wynika z informacji przekazywanych przez Ministerstwo oraz Pełnomocnika Ministra 

Zdrowia ds. reformy w psychiatrii wdrażany obecnie przez Ministerstwo Zdrowia na terenie całego 

kraju pilotaż CZP jest oceniany, jako zaawansowany i przynoszący pozytywne efekty i być może 

będzie on docelowo obowiązującym modelem opieki psychiatrycznej w Polsce. 

Wobec czego dla właściwego określenia planu umiejscowienia CZP zasadnym jest uwzględnienie 

także zasad pilotażu CZP wdrażanych przez Ministerstwo Zdrowia tj.: 

 odpowiedzialność terytorialna,  

 budżet globalny – stawka roczna na mieszkańca, 

 jeden podmiot odpowiedzialny – współpraca zamiast konkurencji, 

 pozostałe placówki z obszaru CZP, jako podwykonawcy, 

 ciągłość i koordynacja, wielostronność, ukierunkowane na potrzeby i akceptowanie 

pacjenta, 

 zapobieganie izolacji społecznej – wczesne wykrywanie sytuacji życiowej, 

 zespołowość, wymienność ról, udział personelu medycznego i pracowników 

niemedycznych, asystenci zdrowienia. 



4 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

W ramach oceny wniosków o przyjęcie do pilotażu CZP Ministerstwo Zdrowia stosuje 

następujące zasady i punktację: 

 posiadane komórki organizacyjne, 

 siedziba oddziału psychiatrycznego, 

 proponowany obszar działania CZP, 

 potencjał wykonawczy podmiotu, 

 umieszczenie w wykazie jednostek rekomendowanych w 2018 roku. 

 

Biorąc pod uwagę obszar działania CZP w ramach realizowanego pilotażu najkorzystniej 

punktowane jest rozwiązanie organizacyjne dotyczące obszaru działania w „naturalnych” granicach 

zamieszkałego przez 50 – 150 tys. mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej albo więcej niż 150 tys. 

mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej, jeśli jest to najmniejsza jednostka podziału administracyjnego 

kraju, włączając jednostki pomocnicze gminy.  

 

 

 

Przy konstruowaniu Planu dla 

województwa wielkopolskiego 

uwzględniono przede 

wszystkim: 

 

- założenia pilotażu MZ 

- dane demograficzne województwa, powiatów  

i gmin 

- podział administracyjny 

- skomunikowanie powiatów i gmin 

- potencjalny deficyt kadry specjalistów w dziedzinie 

psychiatrii 

- odpowiedzialność terytorialną  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

Mapa nr 1. Połączenia kolejowe na terenie województwa wielkopolskiego. 

 

Źródło: Opracowanie własne - DT UMWW 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

Mapa nr 2. Rozmieszczenie łóżek psychiatrycznych w zakresie lecznictwa szpitalnego na terenie 
województwa wielkopolskiego. 

 

Źródło: Opracowanie własne DZ UMWW na podstawie danych z Rejestru ZOZ. 

 

 



7 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

 

4. Dane demograficzne dotyczące województwa wielkopolskiego. 

 
 

Liczba mieszkańców województwa wielkopolskiego na dzień 30 czerwca 2019 roku, 

według danych GUS wynosiła ogółem 3 495 470 osób, co stanowiło 9,0% ludności Polski. 

Województwo Wielkopolskie jest trzecim województwem pod względem liczby ludności w Polsce. 

Największa liczba mieszkańców dotyczy powiatu poznańskiego – 394 541 osób i ostrowskiego – 

161 526 osób, a najmniejsza powiatu międzychodzkiego – 36 883 osób. 

Mapa nr 3. Liczba ludności w poszczególnych powiatach województwa wielkopolskiego.

 

Źródło: Opracowanie własne DZ UMWW na podstawie danych GUS – Urząd Statystyczny w Poznaniu 
dostęp internetowy stan na dzień 15 kwietnia 2020 r. 

 



8 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

 

5. Dane demograficzne dotyczące dzielnic Miasta Poznania.  

 

 

I. Ludność Miasta Poznania.  

 

Liczba ludności Miasta Poznania na dzień 30 czerwca 2019 roku według danych GUS 

wynosiła ogółem 535 802 osób, z czego w grupie wiekowej 18 r.ż. – i więcej, która ma być objęta 

działalnością Centrum Zdrowia Psychicznego, wynosiła 445 342 osoby. 

Podział miasta na dzielnice jest nieaktualny, gdyż Rada Miasta Poznania wdrożyła schemat 

podziału i zarządzania miastem w oparciu o Rady poszczególnych osiedli. 

Ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) 

w art. 5 daje gminom możliwość tworzenia w drodze uchwały przez radę gminy, po 

przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy, jednostek pomocniczych 

sołectw, dzielnic, osiedli i innych. 

Statut Miasta Poznania w art. 30 stanowi, iż Rada Miasta Poznania w drodze uchwały 

tworzy na terenie całego miasta z własnej inicjatywy, po przeprowadzeniu konsultacji  

z mieszkańcami lub z inicjatywy mieszkańców, jednostki pomocnicze – osiedla. 

 

 

Ze względu na brak dostępnych 

danych demograficzno – 

epidemiologicznych dla osiedli: 

 

 

na potrzeby niniejszego dokumentu wykorzystano dane 

statystyczne dotyczące dzielnic Poznania. 

  



9 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

 

Mapa nr 4. Zwyczajowe dzielnice Miasta Poznania i ich położenie względem siebie. 

 

Źródło: Wikipedia, dostęp do Internetu na dzień 30 marca 2020. 

 

Tabela nr 1. Osiedla wchodzące w skład zwyczajowych dzielnic Miasta Poznania. 

Lp. Nazwa Dzielnicy Nazwa Osiedla 

Poznań – Stare Miasto 

1)  Poznań-Stare Miasto Morasko – Radojewo 

2)  Poznań-Stare Miasto Umultowo  

3)  Poznań-Stare Miasto Jana III Sobieskiego i Marysieńki 

4)  Poznań-Stare Miasto Piątkowo 

5)  Poznań-Stare Miasto Naramowice 

6)  Poznań-Stare Miasto Stare Winogrady  

7)  Poznań-Stare Miasto Nowe Winogrady Wschód 



10 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

8)  Poznań-Stare Miasto Nowe Winogrady Północ  

9)  Poznań-Stare Miasto Nowe Winogrady Południe  

10)  Poznań-Stare Miasto Winiary 

11)  Poznań-Stare Miasto Stare Miasto 

Poznań – Nowe Miasto 

1)  Poznań-Nowe Miasto Główna  

2)  Poznań-Nowe Miasto Ostrów Tumski – Śródka – Zawady – Komandoria  

3)  Poznań-Nowe Miasto Warszawskie – Pomet – Maltańskie 

4)  Poznań-Nowe Miasto Antoninek – Zieleniec – Kobylepole  

5)  Poznań-Nowe Miasto Chartowo  

6)  Poznań-Nowe Miasto Rataje  

7)  Poznań-Nowe Miasto Żegrze  

8)  Poznań-Nowe Miasto Krzesiny – Pokrzywno – Garaszewo 

9)  Poznań-Nowe Miasto Szczepankowo – Spławie – Krzesiny    

 Poznań-Nowe Miasto Starołęka – Minikowo – Marlewo 

10)  Poznań-Nowe Miasto Głuszyna 

Poznań – Grunwald 

1)  Poznań-Grunwald Ławica  

2)  Poznań-Grunwald Grunwald Północ  

3)  Poznań-Grunwald Stary Grunwald  

4)  Poznań-Grunwald Święty Łazarz  

5)  Poznań-Grunwald Grunwald Południe  

6)  Poznań-Grunwald Junikowo 

7)  Poznań-Grunwald Kwiatowe 

8)  Poznań-Grunwald Górczyn 

9)  Poznań-Grunwald Fabianowo – Kotowo 

Poznań – Jeżyce 

1) Poznań-Jeżyce Kiekrz  

2) Poznań-Jeżyce Strzeszyn  

3) Poznań-Jeżyce Podolany  

4) Poznań-Jeżyce Krzyżowniki – Smochowice 

5) Poznań-Jeżyce Ogrody 

6) Poznań-Jeżyce Sołacz 

7) Poznań-Jeżyce Jeżyce 

8) Poznań-Jeżyce Wola 



11 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

Poznań – Wilda 

1) Poznań-Wilda Świerczewo 

2) Poznań-Wilda Zielony Dębiec 

3) Poznań-Wilda Wilda 

Źródło: Opracowanie własne DZ UMWW na podstawie danych GUS – Urząd Statystyczny  
w Poznaniu dostęp internetowy stan na dzień 30 marca 2020r. 

 

 

Tabela nr. 2. Liczba mieszkańców dzielnic Miasta Poznania w wybranych przedziałach wiekowych.  
Stan na dzień 30.06.2019 r. 

 

Lp. 
 
Nazwa 
dzielnicy 

 
Liczba mieszkańców 

 

Liczba 
mieszkańców 
ogółem 

Liczba 
mieszkańców 
w wieku przed –
produkcyjnym 

Liczba 
mieszkańców  
w wieku 
produkcyjnym 

Liczba 
mieszkańców  
w wieku 
poprodukcyjnym 

Liczba 
mieszkańców 
w wieku 18 lat  
i więcej 

1 2 3 4 5 6 5+6 

 
1. 

Stare 
Miasto 

 
151 408 

 

 
26 383 

 
87 839 

 
37 186 

 
125 025 

 
2. 

 
Nowe 
Miasto 

 
130 894 

 

 
22 105 

 
74 699 

 
34 090 

 
108 789 

 
3. 

 
Grunwald 

 

 
116 005 

 
18 894 

 
67 524 

 
29 587 

 
97 111 

 
4. 

 
Jeżyce 

 

 
79 945 

 
13 789 

 
47 897 

 
18 259 

 
66 156 

 
5. 

 
Wilda 

 
57 550 

 
9 289 

 
35 137 

 
13 124 

 
48 261 

 

 
6. 

 
R A Z E M: 

 
445 342 

Źródło: Opracowanie własne DZ UMWW na podstawie danych GUS – Urząd Statystyczny w Poznaniu 
dostęp internetowy stan na dzień 30 marca 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

Wykres nr 1.Liczba mieszkańców dzielnic Poznania w przedziale wiekowym 18 r.ż. i więcej. 

Stan na dzień 30.06.2019 r. 

 

 
Źródło: Opracowanie własne DZ UMWW na podstawie danych GUS – Urząd Statystyczny  

w Poznaniu dostęp internetowy stan na dzień 30 marca 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznań- Stare Miasto; 
125 025

Poznań - Nowe 
Miasto; 108 789

Poznań - Grunwald; 
97 111

Poznań - Jeżyce; 
66 156

Poznań - Wilda; 
48 261



13 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

 

6. Dane demograficzne dotyczące powiatu poznańskiego.  

 

 

Mapa nr 5. Gminy powiatu poznańskiego.

 
Źródło: Wikipedia, dostęp do Internetu na dzień 30 marca 2020. 

 

 

Tabela nr 3. Liczba ludności ogółem i w zależności od wieku produkcyjnego w poszczególnych gminach powiatu 
poznańskiego. Stan na dzień 30.06.2019 r.  

 

 
 
Lp. 

 
 

Nazwa 
gminy 

Liczba mieszkańców 

Liczba 
mieszkańców 
ogółem 

Liczba 
mieszkańców 
w wieku przed –
produkcyjnym 

Liczba 
mieszkańców  
w wieku 
produkcyjnym 

Liczba 
mieszkańców  
w wieku 
poprodukcyjnym 

Liczba 
mieszkańców 
w wieku 18 lat  
i więcej  

1 2 3 4 5 6 5+6 

1. Swarzędz 51 057 
 

11 293 31 128 8 636 39 764 

2. Mosina 33 255 
 

7 208 20 225 5 822 26 047 

3. Luboń 31 891 6 612 19 343  5 936 25 279 
 

4. Czerwonak 27 556 5 605 17 077 4 874  21 951 
 



14 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

5. Komorniki 29 975 
 

8 229  18 197 3 549  21 746 

6. Kórnik 28 979 
 

7 261 17 776 3 942 21 718  

7. Tarnowo 
Podgórne 

27 537 6 531 16 352 4 654 21 006 

8. Dopiewo 27 412 
 

7 542 16 498 3 372 19 870 

9. Pobiedziska 
 

19 663 4 092 12 108 3 463 15 571 

10. Kostrzyn 18 353 
 

3 907 11 368 3 078 14 446 

11. Suchy Las 17 812 
 

4 241 10 465 3 106 13 571 

12. Murowana 
Goślina 

16 875 3 319  10 858 2 698 13 556 

13. Rokietnica 18 225 
 

4 718 11 144 2 768 12 076 

14. Stęszew 15 085 
 

3 009  9 308 2 708 12 037 

15. Buk 12 578 
 

2 557 7 694 2 327 10 021 

16. Puszczykowo 9 695 
 

1 738 5 688 2 269 7 957 

17. Kleszczewo 8 593 
 

2 312  5 286 995 6 281 

 
18. 

 
Powiat 
poznański 
 

 
394 541 

 
90 174  

 
240 515 

 
63 852 

 
304 367 

Źródło: Opracowanie własne DZ UMWW na podstawie danych GUS – Urząd Statystyczny w Poznaniu 
dostęp internetowy stan na dzień 30 marca 2020 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

 
Wykres nr 2. Liczba mieszkańców powiatu poznańskiego w przedziale wiekowych 18 r.ż. i więcej.  

Stan na dzień 30.06.2019 r. 
 

 
Źródło: Opracowanie własne DZ UMWW na podstawie danych GUS – Urząd Statystyczny w Poznaniu 

dostęp internetowy stan na dzień 30 marca 2020 r. 
 

 

 

7. Rozmieszczenie CZP na terenie województwa wielkopolskiego: 

 

 

a. w mieście Poznaniu:  

 

1. CZP POZNAŃ – NOWE MIASTO – Obszar działania: powierzchnia 105,1 km2 oraz 

liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej 108 789 osób,  
 

2. CZP POZNAŃ – STARE MIASTO – Obszar działania: powierzchnia 47,1 km2 oraz 

liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej: 125 025 osób,  
 

3. CZP POZNAŃ – JEŻYCE – Obszar działania: powierzchnia 57,9 km2 oraz liczba 

mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej: 66 156.  
 

4. CZP POZNAŃ – WILDA oraz  GRUNWALD – Obszar działania: powierzchnia 51,2 

km2 oraz liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej 145 372.  

 

 

Swarzędz; 39 764

Mosina; 26 047

Luboń; 25 279

Czerwonak; 21 951

Komorniki; 21 746

Kórnik; 21 718Tarnowo Podgórne; 
21 006

Dopiewo; 
19 870

Pobiedziska; 
15 571

Kostrzyn;          
14 446

Suchy Las; 
13 571

Murowana Goślina; 
13 556

Rokietnica; 
12 076

Stęszew; 
12 037

Buk; 10 021

Puszczykowo; 7 957

Kleszczewo; 
6 281



16 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

 
Mapa nr 6. CZP w dzielnicach Miasta Poznania oraz w powiecie poznańskim. 

 
 

 

Źródło: Opracowanie własne DZ UMWW na podstawie danych GUS – Urząd Statystyczny w Poznaniu 
dostęp internetowy stan na dzień  

 

b. na terenie powiatu poznańskiego: 

 

2 – 3  CZP na terenie powiatu poznańskiego – Obszar działania: powierzchnia 1 900 km2 oraz 

liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej 304 367 osób, z możliwością przyłączenia niektórych 

gmin powiatu poznańskiego do CZP tworzonych w Poznaniu. 

 

 

 



17 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

Tabela nr 4. Liczba ludności ogółem w zależności od wieku produkcyjnego w poszczególnych powiatach 
województwa wielkopolskiego. Stan na dzień 30.06.2019 r. 

 
 
 
Lp. 

 
 
 

Nazwa 
powiatu 

 
 

Liczba mieszkańców 

 
Liczba 
mieszkańców 
ogółem 

 
Liczba 
mieszkańców 
w wieku przed –
produkcyjnym 

 
Liczba 
mieszkańców  
w wieku 
produkcyjnym 

 
Liczba 
mieszkańców  
w wieku 
poprodukcyjny 

 
Liczba 
mieszkańców  
w wieku 18 lat  
i więcej  

1 2 3 4 5 6 5+6 

1. Konin i powiat 
koniński 

203 768 36 397 125 385 41 986 
 

167 371  

2. Kalisz i powiat 
kaliski  

183 490 32 720 109 112 41 658 
 

151 580 

3. ostrowski 161 526 30 123 98 217 33 186 
 

131 403 

4. gnieźnieński  
 

145 198 28 879 87 296 29 023 116 319  

5. pilski 136 261 25 371 83 118 27 772 
 

110 890 

6. Leszno i powiat 
leszczyński 

120 573  23 939  72 296  24 338  
 

96 634 

7. szamotulski 91 303 18 454 55 569 17 280 
 

72 849 

8. kolski 86 925 15 642 52 788 18 495 
 

71 283 

9. czarnkowsko 
– trzcianecki 

87 231 16 953 53 143 17 135 70 278 

10. turecki 83 998 16 114 51 386 16 498 
 

67 884 

11. kościański 79 171 15  154 48 522 15 495 
 

64 017 

12. wrzesiński  77 820 15 452 47 270 15 098 
 

62 368  

13. krotoszyński 77 304 15 210 46 947 15 147 
 

62 094 

14. gostyński 
 

75 917 15 099 46 446 14 372 60 818 

15. nowotomyski 75 457 15 790 45 696 13 971 
 

59 667 

16. jarociński  71 595 13 994 43 299 14 302 
 

57 601 

17. złotowski 69 505 13 362 43 038 13 105 
 

56 143 

18. wągrowiecki 70 301 14 393 42 948 12 960 
 

55 908 

19. pleszewski 63 121 12 265 38 427 12 429 
 

50 856 

20. śremski  61 303 12 450 37 221 11 632 
 

48 853 

21. słupecki  59 246 10 942 36 419 11 885 
 

48 304 

22. rawicki  
 

60 344 12 169 36 180 11 995 
 

48 175 
 



18 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

23. obornicki 59 819 12 354 36 419 11 046 
 

47 465 

24. średzki  58 664 12 069 35 748 10 847 
 

46 595 

25. kępiński 56 494 11 060 34 675 10 759 
 

45 434 

26. wolsztyński 57 350 12 078 34 696 10 576 
 

45 272 

27. ostrzeszowski 55 404 10 689 33 912 10 803 
 

44 715 

28. grodziski 
 

51 988 11 214 32 005 8 769 40 774 

29. chodzieski 
 

47 168 8 998 28 659 9 511 38 170 

30. międzychodzki 36 883 7 149 22341 7 393 
 

29 734 

Źródło: Opracowanie własne DZ UMWW na podstawie danych GUS – Urząd Statystyczny w Poznaniu 
dostęp internetowy stan na dzień 15 kwietnia 2020 r. 

 
a. na terenie poszczególnych powiatów: 

 

1. CZP  dla powiatu pleszewskiego - liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej 50 856. 

2. CZP  dla powiatu wągrowieckiego - liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej 55 908. 

3. CZP  dla powiatu złotowskiego - liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej 56 143. 

4. CZP  dla powiatu jarocińskiego - liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej 57 601. 

5. CZP  dla powiatu krotoszyńskiego - liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej 62 094. 

6. CZP  dla powiatu kościańskiego - liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej 64 017. 

7. CZP  dla powiatu tureckiego - liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej 67 884. 

8. CZP dla powiatu czarnkowsko – trzcianeckiego liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż.  

i więcej 70 278. 

9. CZP  dla powiatu kolskiego - liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej 71 283. 

10. CZP łącznie dla powiatu chodzieskiego, obornickiego - liczba mieszkańców powyżej 

18 r.ż. i więcej 85 635. 

11. CZP łącznie dla powiatu kępińskiego i ostrzeszowskiego - liczba mieszkańców powyżej 

18 r.ż. i więcej 90 149. 

12. CZP łącznie dla powiatu śremskiego i średzkiego liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż.  

i więcej 95 448. 

13. CZP łącznie dla Miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego liczba mieszkańców powyżej 

18 r.ż. i więcej 96 634. 

14. CZP łącznie dla powiatu międzychodzkiego oraz szamotulskiego, liczba mieszkańców 

powyżej 18 r.ż. i więcej 102 583 

 

 



19 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

 

15. CZP łącznie dla powiatu rawickiego oraz gostyńskiego liczba mieszkańców powyżej  

18 r.ż. i więcej 108 993. 

16. CZP łącznie dla powiatu wrzesińskiego oraz słupeckiego liczba mieszkańców powyżej 

18 r.ż. i więcej 110 672. 

17. CZP dla powiatu pilskiego - liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej 110 890. 

18. CZP dla powiatu gnieźnieńskiego liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej 116 319. 

19. CZP dla powiatu ostrowskiego liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej 131 403. 

20. CZP łącznie dla powiatu nowotomyskiego, grodziskiego oraz wolsztyńskiego - liczba 

mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej 145 713. 

21. 2 CZP dla Miasta Kalisza i powiatu kaliskiego - liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż.  

i więcej 151 580. 

22. 2 CZP dla Miasta Konina i powiatu konińskiego liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż.  

i więcej 167 371.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

Mapa nr 7. CZP dla poszczególnych powiatów województwa wielkopolskiego. 

 

Źródło: Opracowanie własne DZ UMWW 

 



21 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

 

8. Podsumowanie.  

 

 

Przy opracowaniu planu umiejscowienia CZP na terenie Wielkopolski kierowano się zasadą 

podziału administracyjnego województwa, liczbą mieszkańców poszczególnych powiatów 

ziemskich, grodzkich oraz dzielnic Miasta Poznania, a także siecią dróg, warunkującą dobry i szybki 

dojazd mieszkańców do CZP oraz Zespołów CZP do pacjenta. Podział i łączenie niektórych 

powiatów i gmin podyktowany był koniecznością dopasowania liczby mieszkańców do objęcia 

opieką przez CZP oraz jego docelową lokalizacją.  

 

Na terenie Województwa Wielkopolskiego o powierzchni – 31 726 km2 i liczbie 

mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej – 2 818 023 osób, wydzielono 31 CZP, w tym 4 dla Miasta 

Poznania oraz 27 dla powiatów.  

1. Dla poszczególnych powiatów: 

 pojedynczych 

W przypadku CZP planowanych dla powiatów liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż. i więcej 

objętych opieką wynosi od najmniejszej społeczności w powiecie pleszewskim 50 856 osób do 

największej w powiecie ostrowskim 131 403 osób.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 łączonych 

W przypadku CZP planowanych dla łączonych powiatów liczba mieszkańców powyżej 18 

r.ż. i więcej objętych opieką wynosi od najmniejszej społeczności łącznie w powiecie chodzieskim  

i obornickim 85 635 osób do największej łącznie w Mieście Konin i powiecie konińskim i 167 371 

osób.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Najmniejsze  

CZP w  

2 powiatach 

łącznie 85 635 

Największe  

CZP w 2 powiatach 

łącznie 167 371 

Najmniejsze   

CZP w  

1 powiecie 

50 856 

Największe  

CZP w  

1 powiecie  

131 403 



22 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia – Wydział Zdrowia Publicznego 

2. Dla Miasta Poznania: 
 

W Mieście Poznaniu planowane są cztery CZP dla mieszkańców poszczególnych dzielnic. 

Najmniejsza liczba mieszkańców planowanych do objęcia opieką CZP dotyczy dzielnicy Poznań – 

Jeżyce 66 156 osób, największa dotyczy dzielnic łącznie Poznań – Wilda oraz Poznan –  Grunwald  

145 372. 
 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

 

9. Wykaz map, tabel i wykresów. 

 
 

Mapy: 

Mapa nr 1. Połączenia kolejowe na terenie województwa wielkopolskiego..………………………………..5  

Mapa nr 2. Rozmieszczenie łóżek psychiatrycznych w zakresie lecznictwa szpitalnego na terenie województwa 
wielkopolskiego………..………………………………………………………………….…….….6    

Mapa nr 3. Liczba ludności w poszczególnych powiatach województwa wielkopolskiego......……………..……7 

Mapa nr 4. Zwyczajowe dzielnice Miasta Poznania i ich położenie względem siebie…………….………….9 

Mapa nr 5. Gminy powiatu poznańskiego…….…………………………………………………….13 

Mapa nr 6. CZP w dzielnicach Miasta Poznania łącznie z wybranymi gminami powiatu poznańskiego……16 

Mapa nr 7. CZP dla poszczególnych powiatów województwa wielkopolskiego……………..…….………..20 

Tabele: 

Tabela nr 1. Osiedla wchodzące w skład zwyczajowych dzielnic Miasta Poznania. ….……………………9 

Tabela nr 2. Liczba mieszkańców dzielnic Miasta Poznania w wybranych przedziałach wiekowych. Stan na 
dzień 30.06.2019 r……………………………….………………………………………..……..11 

Tabela nr 3. Liczba ludności ogółem i w zależności od wieku produkcyjnego w poszczególnych gminach powiatu 
poznańskiego. Stan na dzień 30.06.2019 r………………...…………………….…………………...13 

Tabela nr 4. Liczba ludności ogółem i w zależności od wieku produkcyjnego w poszczególnych powiatach 
województwa wielkopolskiego. Stan na dzień 30.06.2019 r. ......…………………….…………………..17 

Wykresy: 

Wykres nr 1. Liczba mieszkańców dzielnic Poznania w przedziale wiekowych 18 r.ż. i więcej. Stan na dzień 
30.06.2019 r…………...……………………………………………………………...………... 12 

Wykres nr 2. Liczba mieszkańców gmin powiatu poznańskiego w przedziale wiekowych 18 r.ż. i więcej. Stan na 
dzień 30.06.2019 r. ….………………...……………………………………………………....... 15 

Najmniejsze 

CZP w Poznaniu 

66 156 

Największe CZP  

w Poznaniu  

145 372 


